

PM Rotel I (Dnr KS 2019/816)

Anmälan avseende Promemoria - Kompletterande förslag till betänkandet Frekvenser i samhällets tjänst (SOU 2018:92)

Remiss från Infrastrukturdepartementet

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Anmälan om svar på remissen godkänns.

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande.

Ärendet

Regeringen beslutade den 12 oktober 2017 att tillsätta en särskild utredare med uppdrag att föreslå hur frekvensanvändningen kan planeras på lång sikt, 2027–2047, för att kunna möta samhällets behov så effektivt som möjligt. I uppdraget har bland annat ingått att undersöka de radiospektrumrelaterade förutsättningarna för olika kollektiva nyttigheter såsom sjöfart, transporter och trafikledning, totalförsvaret, brottbekämpning, räddningstjänst, radio och tv i allmänhetens tjänst och forskning. I uppdraget har även ingått att se över den reglering som styr rätten att använda radiofrekvenser i de delar som avser samhällsviktiga aktörers intressen och föreslå de författnings-ändringar som behövs för att samhällsviktiga aktörers behov av radiofrekvenser ska tillgodoses och nationella säkerhetsintressen säkerställas i högre utsträckning.

När det gäller vissa av förslagen i betänkandet föreslås ett tidigare ikraftträdande. Infrastrukturdepartementet har skickat remissen till Stockholms stad för yttrande och på grund av tidsbrist har staden svarat med ett tjänsteutlåtande från Stadsledningskontoret.

Remissen kompletterar remissen den 5 mars 2019 av betänkandet Frekvenser i samhällets tjänst (SOU 2018:92).

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret har inget att invända mot de kompletteringar som föreslås.

Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Anmälan om svar på remissen godkänns.

Stockholm den 22 augusti 2019

ANNA KÖNIG JERLMYR

Bilaga

Kompletterande förslag till betänkandet Frekvenser i samhällets tjänst (SOU 2018:92).

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Remissammanställning

Ärendet

Remissen kompletterar remissen den 5 mars 2019 av betänkandet Frekvenser i samhällets tjänst (2018:92). När det gäller vissa av förslagen i betänkandet föreslås ett tidigare ikraftträdande.

I promemorian lämnas förslag till ändringar om elektronisk kommunikation, offentlighets- och sekretesslagen och förordningen om elektronisk kommunikation. Förslagen kompletterar de förslag som Utredningen om radiospektrumanvändning i framtiden har lämnat i betänkandet Frekvenser i samhällets tjänst (SOU 2018:92), i de delar som syftar till att radioanvändningen inte ska vålla fara för Sveriges säkerhet.

I promemorian föreslås att Post- och telestyrelsen ska samråda med Säkerhetspolisen och Försvarsmakten innan styrelsen fattar beslut om dels ansökningar om tillstånd att använda radiosändare och om medgivande av överlåtelse eller utyrning av sådana tillstånd när det gäller frågan om radioanvändningen kan antas vålla fara för Sveriges säkerhet, dels behovet av att förena tillstånd med villkor om krav och vilka sådana villkor som ett tillstånd i så fall bör förenas med.

Vidare föreslås sekretessbrytande bestämmelser för att möjliggöra nödvändigt informationsutbyte mellan Post- och telestyrelsen, Säkerhetspolisen och Försvarsmakten i samrådsförfarandet samt möjlighet att begära att tillstånd återkallas.

Säkerhetspolisen och Försvarsmakten ska kunna överklaga beslut som omfattas av samrådsskyldigheten.

Författningsändringarna, och de förslag som utredningen har lämnat i syfte att radioanvändning inte ska vålla fara för Sveriges säkerhet, ska träda i kraft den 1 december 2019.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 29 maj 2019 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret har inget att invända mot de kompletteringar som föreslås, men lyfter liksom i det tidigare remissvaret att det finns brister i utredningen främst kopplat till ett alltför stort fokus på statliga myndigheter och verksamheter på bekostnad av de kommunala motsvarigheterna. Stadsledningskontoret ser i och med det en risk att kommunerna i förlängningen kommer att få en ökad kostnad som följd av förslaget.

Detta har inte klargjorts i den kompletterande remissen.